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DVADESET I TREĆA NEDJELJA KROZ GODINU – C  
U ovom tjednu slavimo 

Ponedjeljak  ROĐENJE BDM – MALA GOSPA 
Utorak  Sv. Petar Claver, prez. 
Srijeda 23. t. k. g. 
Četvrtak 23. t. k. g. 
Petak Presveto Ime Marijino 
Subota Sv. Ivan Zlatousti, b. i n. 

 

SVETE MISE 

Nedjelja 07. rujna 08,30 sati na nakanu Željke Zegnal BDM u Semeljcima 
  10,00 sati za ++ Evu i Matu Brođanac u Koritni 
  11,30 sati za župljane u Semeljcima 
  19,00 sati Na nakanu Katarine Vujnović Maloj Gospi 
   u Semeljcima 
Ponedjeljak 08. rujna 08,30 sati na nakanu Ive Blažević u Semeljcima 
  11,00 sati za ++ Anu i Juraja Jarnević u Semeljcima 
Utorak 09. rujna 19,00 sati za + Anđu Mamuzić u Semeljcima 
Srijeda 10. rujna 19,00 sati na nakanu Gospi Brze Pomoći u Koritni 
Četvrtak 11. rujna 19,00 sati za ++ Ružu, Marka, Janju i Pavu Barukčić i 
   za + Petra Novak u Semeljcima 
Petak 12. rujna 19,00 sati za + Mariju Matković u Semeljcima 
Subota 13. rujna 19,00 sati za + Miju Šimić u Semeljcima 

Crkvu spremaju u Semeljcima 13. rujna: Mira Kaptein i Ankica Zegnal. 

Crkvu spremaju u Koritni 13. rujna: Kata Marić i Nada Marić. 

 
 

UZVIŠENJE SVETOGA KRIŽA 
U ovom tjednu slavimo 

Ponedjeljak Bl. Djevica Marija Žalosna 

Utorak Sv. Kornelije, p. i Ciprijan, b. i mč. 

Srijeda Sv. Robert Bellarmino, b. i n. 

Četvrtak  24. t. k . g. 

Petak Sv. Januarije, b. i mč.  

Subota 24. t. k. g. 

Nedjelja DVADESET I PETA NEDJELJA KROZ GODINU – C 



SVETE MISE 

Nedjelja 14. rujna 08,30 sati za ++ Ljeposavu i Ferdinanda Ćaleta u Semelj. 
  10,00 sati za + Stipu Jozipović u Koritni 
  11,30 sati za župljane 
Ponedjeljak 15. rujna 19,00 sati                                     u Kešincima 
Utorak 16. rujna 19,00 sati na nakanu sv. Antunu u Semeljcima 
Srijeda 17. rujna 19,00 sati na nakanu u Koritni 
Četvrtak 18. rujna 19,00 sati za + Stanka (M) Puljić u Semeljcima 
Petak 19. rujna 19,00 sati na nakanu GBP – Ljubica Šnajder u Semeljcima 
Subota 20. rujna 19,00 sati za + Lucu Josipović u Semeljcima 
Nedjelja 21. rujna 08,30 sati za + Vinka Ravnjak u Semeljcima 
  10,00 sati za + Marka Mandić u Koritni 
  11,30 sati za župljane 

Crkvu spremaju u Semeljcima 20. rujna: Jeka Katilović, Katarina Vucić, Marija Šerbe-
džić, Manda Ćaleta i Cecilija Vujnović. 

Crkvu spremaju u Koritni 20. rujna: Mirjana Žuljević, Marija Rakušić i Ivanka Sko-
čibušić. 

 

1.    PAPA LAV XIV. NAM PORUČUJE: 
 
Papa: Stvoreni smo da ljubav primamo i darujemo 
 
"Na križu nas Isus uči da se čovjek ne ostvaruje u moći, već u otvaraju drugom s 
povjerenjem, pa i onda kad nam je neprijatelj ili protivnik. Spasenje se ne krije u 
samodostatnosti, već u poniznom priznanju vlastite potrebe i u tome da je znamo 
slobodno izraziti", kazao je Papa 
 

Nakon toga, kako je Isus znao da je sve dovršeno, da bi se ispunilo Pismo, reče: 
„Žedan sam.“ A ondje je stajala posuda puna octa. I natakoše na izopovu trsku spužvu 
natopljenu octom pa je primakoše njegovim ustima. Čim Isus uze ocat, reče: „Dovr-
šeno je!“ I prignuvši glavu, preda duh. 

 
Draga braćo i sestre! 

U središtu izvješća o Muci, u najsvjetlijem i ujedno najmračnijem trenutku Isusova 
života, Ivanovo Evanđelje donosi nam dvije riječi koje obuhvaćaju neizmjerno otajstvo: 
„Žedan sam“ (19, 28) i odmah potom: „Dovršeno je“ (19, 30). To su posljednje riječi, ali 
se u njima zrcali čitav jedan život, riječi su to koje otkrivaju smisao cijelog života Sina 
Božjega. Na križu Isus ne izgleda kao pobjedonosni junak, već kao prosjak ljubavi. Ne 
proklamira, ne osuđuje, ne brani se. Traži, ponizno, ono što što si sam nikako ne može 
dati. 

Žeđ Raspetoga nije samo fiziološka potreba izmučenog tijela. To je ujedno, i 
nadasve, izraz duboke želje: želje za ljubavlju, odnosom, zajedništvom. To je tihi vapaj 
Boga koji, hoteći podijeliti s nama naše ljudsko stanje, također je dopustio da ga 
obuzme ta žeđ, Boga koji se ne srami prositi gutljaj, jer nam tom gestom govori da 
ljubav, da bi bila istinska, mora naučiti i tražiti, a ne samo davati. 

„Žedan sam“, kaže Isus, i tako očituje svoju, ali i našu ljudskost. Nitko od nas nije 
samodostatan. Nitko se ne može sam spasiti. Život biva potpun ne kad smo jaki, već 



kad naučimo primati. I upravo tada, nakon što je iz tuđe ruke primio spužvu natopljenu 
octom, Isus proglašava: „Dovršeno je“. Ljubav je postala potrebita i upravo zato je 
dovršila svoje djelo. 

To je kršćanski paradoks: Bog ne spašava tako da on čini, već dopuštajući da mu 
se čini. Ne pobjeđujući zlo silom, već prihvaćajući do kraja slabost ljubavi. Na križu nas 
Isus uči da se čovjek ne ostvaruje u moći, već u otvaraju drugom s povjerenjem, pa i 
onda kad nam je neprijatelj ili protivnik. Spasenje se ne krije u samodostatnosti, već u 
poniznom priznanju vlastite potrebe i u tome da je znamo slobodno izraziti. 

Ispunjenje naše ljudskosti u Božjem naumu nije čin snage, već čin povjerenja. Isus 
ne spašava dramatičnim obratom događaja, već tražeći nešto što si sam ne može dati. 
I ovdje se otvaraju vrata istinskoj nadi: ako je i sam Sin Božji odlučio ne biti 
samodostatan, onda i naša žeđ – za ljubavlju, za smislom, za pravdom – nije znak 
neuspjeha, već istine. 

Tu, naizgled tako jednostavnu, istinu teško je prihvatiti. Živimo u dobu u kojem se 
visoko cijene samodostatnost, učinkovitost i uspješnost. Pa ipak, Evanđelje nam 
pokazuje da mjera naše ljudskosti nije ono što možemo postići, već naša sposobnost 
da dopustimo drugima da nas vole i, kad je to potrebno, da nam se pomogne.  

Isus nas spašava pokazujući nam da tražiti nije nedostojno, nego oslobađajuće. To 
je put izlaska iz skrivanja u grijehu, kako bismo ponovno ušli u prostor zajedništva. Od 
samog početka je grijeh rađao sram. Ali oproštenje, ono istinsko, rađa se kad se 
možemo suočiti sa svojom potrebom i više se ne bojati da ćemo biti odbijeni. 

Isusova žeđ na križu je i naša žeđ. 
To je vapaj ranjenog čovječanstva koje 
i dalje traži živu vodu. I ta žeđ nas ne 
udaljava od Boga, već nas radije uje-
dinjuje s njim. Ako imamo hrabrosti 
priznati je, možemo otkriti da je i naša 
slabost most prema nebu. Upravo u 
traženju – a ne u posjedovanju – otvara 
se put do slobode jer prestajemo umiš-
ljati da smo samodostatni. 

U bratstvu, u jednostavnom životu, 
u umijeću traženja bez srama i dari-
vanju bez računice, krije se radost koju svijet ne poznaje, radost koja nas vraća izvornoj 
istini našeg bića: stvoreni smo da ljubav primamo i darujemo. 

Draga braćo i sestre, u Kristovoj žeđi možemo prepoznati svu svoju žeđ. I naučiti da 
nema ništa više ljudskog, ništa više božanskog od toga da znam reći: trebam. Ne 
bojmo se tražiti, posebno kad nam se čini da to ne zaslužujemo. Ne sramimo se pružiti 
ruku. Upravo tamo, u toj poniznoj gesti, krije se spasenje.                                  Bitno.net 

 
2.    ZA POTREBE CRKVE DALI SU: 
 

DARKO JOSIPOVIĆ 50,00 EURA 

Darovateljima iskreno i od srca hvala! 



3.     SAKRAMENTOM KRŠTENJA POSTALE SU DJECA BOŽJA I 
        ČLANOVI CRKVE: 
 

12. Eva RADONIĆ, kći Tomislava Radonića i Danijele Ervačić, 
rođena 02. travnja 2025. god. u Osijeku, a krštena 31. kolovoza 
2025. god. u Semeljcima. 

13. Tea KNEŽEVIĆ, kći Borisa Kneževića i Ane Knežević, rođena 
21. srpnja 2025. god. u Osijeku, a krštena 31. kolovoza 2025. 
god. u Semeljcima. 

 
Gospodin neka ih blagoslovi i čuva u ljubavi njihovih roditelja! 
 
 

4.    SKLOPILI SU CRKVENU ŽENIDBU: 
 

U CRKVI ROĐENJA BDM U SEMELJCIMA 23. kolovoza 2025. godine 
 

8. Marko RADONIĆ, sin Mirka i Katice Radonić iz Semeljaca i Dora 
GAVRAN, kći Tihomira i Mirjane Gavran iz Semeljaca. 

 
5.    U SVIM HITNIM SLUČAJEVIMA (sahrane, bolesnička pomazanja) 

nazovite župnika vlč. Tadiju Crnjaka na broj mobitela: 098/178-6357 ili na telefon 031/550-394. Za 

redovite potrebe doći u župni ured osobno prije ili nakon večernje svete mise. Da budete sigurni 

da ćete župnika naći u župnom uredu najbolje se prije najaviti na njegov mobitel ili se javiti na: 

e-mail adrese župe: zupa.semeljci@gmail.com ili na osobni župnikov mail: tadija.crnjak@gmail.com 

 

 
 

6.    NAJNOVIJE ŽUPNE OBAVIJESTI I LISTIĆ – možete pogledati na web 

stranici župe Rođenja BDM Semeljci:  https://zupa-rodenjabdm.hr/ 
 

Izdaje: Župni ured Rođenja BDM Semeljci – Odgovara: vlč. Tadija Crnjak, župnik 
Uređuje: vlč. Tadija Crnjak  •  Kompjutorska obrada: Marko Žeželj 
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